
令和２年５月１日

東北中学校保護者の皆様

白河市立東北中学校長 芳賀 淳

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業延長について
保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症対策にご協力いただき感謝申し上げます。
さて、別紙のとおり、県の要請を受け、白河市の小・中学校の臨時休業を延長すること

になり、本校でも５月７日（木）より当面の間臨時休業措置を延長いたします。
つきましては白河市教育委員会からの通知に加え、登校日や休業中の課題等について下

記によりお知らせいたしますので、よろしくお願いします。
休業延長により、保護者の皆様には、ご心配やご負担をおかけしますが、今は人との接

触を極力減らすことが、正常な学校の教育活動再開への一番の近道ですので、何とぞご理
解とご協力をお願いいたします。

記
１ 臨時休業延長期間 令和２年５月７日（木）～当面の間

※ ５月７日（木）は生徒の登校はありません。
２ 登校日について
(1) 期 日 ５月８日（金）８：０５～１０：００
(2) 日 程 ８：０５～ ８：２０ 健康観察、朝の学活

８：３０～ ９：２０ 学級活動（課題回収、課題提出）
９：３０～１０：００ 帰りの学活

１０：００～下校 ※ 給食なし
※ ７：４０より前には登校しないでください。

(3) 準備物 指定カバン、今回の臨時休業中の課題、筆記用具、ＰＴＡ総会委任状
服装：制服

(4) 留意点 登校前には必ず検温し、マスク着用で登校するようお願いいたします。
なお、学校でも念のため、昇降口で非接触体温計で検温いたします。
発熱や咳などの風邪の症状が見られる場合には、登校しないようお願

いいたします。この登校日は、授業日ではないため、休んでも欠席扱い
とはなりません。

３ 学習課題について
(1) ５月８日（木）の登校日にそれまでの課題を提出し、その日にそれ以降の課題を指
示します。また、一覧にしてお知らせします。

(2) これからの課題は、主として、自分で教科書を見ながら自学自習を進めていくこと
になります。詳しい進め方については登校日に説明いたします。

４ その他
(1) 連絡が必要となる場合には、マメール、学校のホームページ等で連絡を差し上げ
ます。

(2) 何かご不明な点やご心配なことがありましたら下記まで連絡願います。

※ 併せて、ホームページで白河市教育委員会から発出された通知も必ずご覧ください。

（連絡先：白河市立東北中学校 ２３－３２４９）


